PREFEITURA DE MACAPÁ - GOVERNO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 2.441/2021- PMM

INSTITUI A "SEMANA DA
ÁRVORE" NO MUNICÍPIO DE
MA CAPÁ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAPÁ:

Faço saber que a Câmara Municipal de Macapá, aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído a última semana do mês de fevereiro como a "Semana
da Árvore", a ser realizada anualmente no Município de Macapá.

Art. 2° A "Semana da Árvore" passa a fazer parte do Calendário Oficial de
Eventos do Município de Macapá.

Art. 3° O Poder Executivo ficará responsável pela programação de eventos
em alusão a "Semana da Árvore", com a participação das escolas municipais, alunos,
pais, entidades, associações e a população de Macapá.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio LAURINDO DOS SANTOS BANHA, em Macapá, 20 de Abril de 2021.

~~
ANTONIO PAULO DE OLIVEIRA FURLAN

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAPÁ

Projeto de Lei n° 015/2021-CMM
Autor: Ver. Alexandre Azevedo.